
 

MAKEDONSKO KULTURNO DRUŠTVO „MAKEDONIJA“ SPLIT 
I 

ZAJEDNICA MAKEDONACA U REPUBLICI HRVATSKOJ 
VIJEĆE MAKEDONSKE NACIONALNE MANJINE GRADA SPLITA 

MAKEDONSKA PRAVOSLAVNA CRKVENA OPĆINA „SV. NAUM OHRIDSKI“ SPLIT 
PREDSTAVNIK MNM ZA SPLITSKO-DALMATINSKU ŽUPANIJU 

 
KULTURNA MANIFESTACIJA 

 
„22. DANI MAKEDONSKE KULTURE – SV. KIRIL I METODI“ 

 
Program: 

četvrtak, 09. svibnja 2013. u 12.00 sati; GK „M. Marulića“, Ulica slobode 2, Split 
OTVARANJE IZLOŽBE  „KOČO RACIN“ 

20-tak makedonskih akademskih slikara uz nastup pjevačkog zbora MKD-a „Makedonija“ 
* * * 

utorak, 14. svibnja 2013. u 19.00 sati; Europski pokret Split, Hrvojeva 1, Split 
„SVEČANA AKADEMIJA“ najstarijeg makedonskog dnevnog lista „Nova Makedonija“ 

uz nastup pjevačkog zbora MKD-a „Makedonija“ 
* * * 

srijeda, 15. svibnja 2013. u 19.00 sati; MKD „Makedonija“, Maž. šetalište 8/A,  Split 
Promocija knjige Saše Georgievskog „Makedonsko-hrvatska tangenta“ 

uz nastup pjevačkog zbora MKD-a „Makedonija“  
* * *  

Petak, 17. svibnja 2013 u 19,00; Europski pokret Split, Hrvojeva 1, Split 
Predavanje „Podjela Makedonije Bukureštanskim sporazumom 1913.g“ 

Predavači iz Instituta za povijest R. Makedonije iz Skopja 
* * * 

četvrtak, 23. svibnja 2013. u 19.00 sati; Sjemenište Splitsko-makarske nadbiskupije 
 „SVEČANA AKADEMIJA“ MKD-a „Makedonija“ 

Predavanje o životu i djelu Sv. Kirila i Metoda – prof.dr. Vasil Tocinovski 
Kulturni program: 

Pjevačka, recitatorska i folklorna grupa MKD-a „Makedonija“ 
uz pratnju orkestra „Makedo“ MKD-a „Makedonija“ 

i nastup najmlađih polaznika škole makedonskog jezika u OŠ Skalice 
Gosti: Veterani KUD „Salona“ Solin 

 
 

POKROVITELJI 
SAVJET ZA NACIONALNE MANJINE REPUBLIKE HRVATSKE 

SLUŽBE ZA KULTURU GRADA SPLITA 



 
МАКЕДОНСКО КУЛТУРНО ДРУШТВО „МАКЕДОНИЈА“ СПЛИТ 

И 

ЗАЕДНИЦА НА МАКЕДОНЦИТЕ ВО РЕПУБЛИКА ХРВАТСКА 

СОВЕТ НА МАКЕДОНСКОТО НАЦИОНАЛНО МАЛЦИНСТВО ЗА ГРАД СПЛИТ 

МАКЕДОНСКА ПРАВОСЛАВНА ЦРКОВНА ОПШТИНА „СВ. НАУМ ОХРИДСКИ“ СПЛИТ 

ПРЕТСТАВНИК НА МНМ ЗА СПЛИТСКО-ДАЛМАТИНСКА ЖУПАНИЈА 

 

КУЛТУРНА МАНИФЕСТАЦИЈА 

 

„22. ДЕНОВИ НА МАКЕДОНСКАТА КУЛТУРА 

– СВ. КИРИЛ И МЕТОДИ“ 

Програма: 

четврток, 09 мај 2013 во 12.00 часот; ГК „М. Марулиќа“, Улица слободе 2, Сплит 

ОТВОРАЊЕ НА ИЗЛОЖБАТА „КОЧО РАЦИН” 

20-тина македонски академски сликари со настап на пејачката група на МКД „Македонија” 

* * * 

вторник, 14 мај 2013 во 19.00 часот; Еуропски покрет Сплит, Хрвојева 1, Сплит 

„СВЕЧЕНА АКАДЕМИЈА“ на најстариот македонски дневен лист „Нова Македонија” 

со настап на пејачката група на МКД „Македонија” 

* * * 

среда, 15 мај 2013 во 19.00 часот; МКД „Македонија“, Маж. шеталиште 8/А, Сплит 

Промоција на книгата на Сашо Георгиевски „Македонско-хрватска тангента“ 

со настап на пејачката група на МКД „Македонија” 

* * * 

петок, 17 мај 2013 во 19.00 часот; Еуропски покрет Сплит, Хрвојева 1, Сплит 

Предавање „Поделбата на Македонија со Букурештанскиот споразум во 1913 г.“ 

Предавачи од Институтот за историја на Р. Македонија од Скопје 

* * * 

четврток, 23 мај 2013 во 19.00 часот; Семениште на Сплитско-макарската надбискупија 

 „СВЕЧЕНА АКАДЕМИЈА“ на МКД „Македонија” 

Предавање за животот и делото на Св. Кирил и Методи – проф.др. Васил Тоциновски 

Kulturna programa: 

Пејачка, рецитаторска и фолклорна група на МКД „Македонија“ 

во придружба  на оркестарот „Македо“ на МКД „Македонија“ 

и настап на најмладите ученици на школата по македонски јазик во ОУ „Скалице“ 

Гости: Ветерани на КУД „Салона“ Солин 

 

 

ПОКРОВИТЕЛИ 

СОВЕТ ЗА НАЦИОНАЛНИТЕ МАЛЦИНСТВА НА РЕПУБЛИКА ХРВАТСКА 

СЛУЖБИ ЗА КУЛТУРА НА ГРАД СПЛИТ 


